Хальмг Таңһчин

Октябрьск района муниципальн

бүрдәцин

администрац
	[image: image1.png]L

Y

a,

I

5 b

N
LR o ey . = <
R

e ) B 0 e

	Администрация

Октябрьского районного муниципального Образования

Республики Калмыкия

Решение районной МВК по предупреждению и противодействию коррупции
«29»  декабря   2016 г                №  4                      п.Большой Царын

Рассмотрев представленный проект плана работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на 2017 г.
Руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского РМО РК  от 14.08.2009 №39  «О районной межведомственной комиссии по предупреждению и противодействию коррупции», Уставом Администрации Октябрьского РМО РК

1.  Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2017 год, согласно Приложению № 1

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 3.  Контроль  исполнения настоящего  решения возложить на первого заместителя Главы администрации Октябрьского районного муниципального образования Республики Калмыкия Долеева Н.Б

Первый заместитель Главы
Администрации Октябрьского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия                                                                          Н.Долеев

Приложение № 1

Утверждено решением
Районной МВК

по предупреждению
и противодействию коррупции
 от «29» декабря 2016г.№4
План работы комиссии по противодействию коррупции

на 2017 год
	№

п/п

	Наименование вопроса
	Дата заседания
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	1. О реализации подпрограммы «Противодействие коррупции в Октябрьском районе на 2016-2020 годы»
	1 квартал

(март)
	секретарь комиссии (эксперт-консультант-юрист Администрации ОРМО РК)

	2
	О ходе предоставлений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год муниципальными служащими Октябрьского РМО РК и руководителями муниципальных учреждений.

	эксперт-консультант Администрации ОРМО РК

	3
	Об итогах проведения проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	2 квартал
(июнь)
	эксперт-консультант Администрации ОРМО РК

	4
	Об организации правового воспитания в образовательных учреждениях Октябрьского района, направленного на формирование антикоррупционного мировоззрения у подрастающего поколения

	 Отдел образования Администрации ОРМО РК, Отдел культуры Администрации ОРМО РК

	5
	О ходе реализации на территории Октябрьского  района  федеральных целевых программ по улучшению жилищных условий граждан  и молодых семей
	3 квартал
(сентябрь)
	 Секретарь комиссии  по формированию списков граждан участников Федеральных (государственных) программ по улучшению жилищных условий

	6
	О результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных             служащих и урегулированию конфликта  интересов администрации Октябрьского            районного муниципального образования Республики по итогам 1 полугодия 2017 года

	секретарь комиссии

	7
	О реализации антикоррупционной политики в ходе процессов, связанных с предоставлением земельных участков, реализацией недвижимого муниципального имущества и сдачей помещений в аренду
	4 квартал
(декабрь)
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации ОРМО РК

плана работы на 2018 год.

	Секретарь комиссии, члены комиссии